



## 2023年3月期 第2四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕(連結)

2022年11月11日

上場会社名 株式会社おきなわフィナンシャルグループ  
コード番号 7350 URL <https://www.okinawafg.co.jp/>

上場取引所 東 福

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 山城 正保

問合せ先責任者 (役職名) 総合企画部長 (氏名) 内間 徹

TEL 098 - 860 - 2141

四半期報告書提出予定日 2022年11月29日

配当支払開始予定日 2022年12月9日

特定取引勘定設置の有無 無

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(表示単位未満切捨て)

### 1. 2023年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(2022年4月1日～2022年9月30日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期中間期	27,023	—	6,114	—	4,417	—
2022年3月期中間期	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 2023年3月期中間期  $\Delta$ 3,762百万円 (—%) 2022年3月期中間期 1百万円 (—%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2023年3月期中間期	189.46	189.08
2022年3月期中間期	—	—

(注) 当社は2021年10月1日設立のため、2022年3月期中間期の計数及び対前年中間期増減率は記載しておりません。

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2023年3月期中間期	2,873,660	154,807	5.3
2022年3月期	2,855,256	159,392	5.5

(参考) 自己資本 2023年3月期中間期 154,655百万円 2022年3月期 159,239百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2022年3月期	—	—	—	35.00	35.00
2023年3月期	—	40.00	—	—	—
2023年3月期(予想)	—	—	—	35.00	75.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 1. 当社は2021年10月1日設立のため、2022年3月期第2四半期末までの計数は記載しておりません。

2. 2022年3月期は、単独株式移転により当社の完全子会社となった株式会社沖縄銀行が1株当たり35円の間配当を実施しており、当社の期末配当と合計した場合、年間配当金は1株当たり70円に相当します。

3. 2023年3月期の第2四半期末配当金には、記念配当5円00銭を含んでおります。

### 3. 2023年3月期の連結業績予想(2022年4月1日～2023年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	51,300	1.6	9,000	12.4	6,200	23.7	265.89

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料P.9「(5) 中間連結財務諸表に関する注記事項(会計方針の変更)」をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2023年3月期2Q	23,876,382 株	2022年3月期	23,876,382 株
② 期末自己株式数	2023年3月期2Q	559,429 株	2022年3月期	558,879 株
③ 期中平均株式数(中間期)	2023年3月期2Q	23,317,219 株	2022年3月期2Q	— 株

(注) 当社は2021年10月1日設立のため、2022年3月期中間期の計数は記載しておりません。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する主旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○ 添付資料の目次

	頁
1. 当四半期（中間期）決算に関する定性的情報	2
（1）連結経営成績に関する説明	2
（2）連結財政状態に関する説明	2
（3）連結業績予想に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表	3
（1）中間連結貸借対照表	3
（2）中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
（3）中間連結株主資本等変動計算書	7
（4）中間連結キャッシュ・フロー計算書	8
（5）中間連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(会計方針の変更)	9
(追加情報)	9
（6）(参考) 信託財産残高表	9

※2023年3月期 第2四半期（中間期） 決算説明資料

## 1. 当四半期（中間期）決算に関する定性的情報

### (1) 連結経営成績に関する説明

連結経営成績につきましては、経常収益は270億23百万円、経常費用は209億9百万円となりました。この結果、経常利益は61億14百万円、親会社株主に帰属する中間純利益は44億17百万円となりました。

### (2) 連結財政状態に関する説明

総資産は前連結会計年度末比184億円増加の2兆8,736億円、純資産は前連結会計年度末比45億円減少の1,548億円となりました。

主要勘定の残高につきましては、預金は、これまでの個人預金を中心とした取引推進、法人取引先へのSR（ストロングリレーション）活動による取引深耕・従業員取引の推進に加え、新型コロナウイルス感染症拡大に伴う法人・個人の手元資金確保の動きにより流動性預金が増加した結果、銀行・信託勘定合計で前連結会計年度末比792億円増加の2兆5,343億円となりました。

貸出金は、住宅ローンの増加や地公体向け貸出の増加に加え、事業性貸出についても事業性評価に基づいた推進やコロナ禍における県内企業の支援に積極的に取り組んだ結果、銀行・信託勘定合計で前連結会計年度末比254億円増加の1兆7,396億円となりました。

有価証券は、国内債券及び投資信託等を中心に、金融市場動向を睨みながら資金の効率的運用に努めた結果、前連結会計年度末比297億円増加の4,880億円となりました。

### (3) 連結業績予想に関する説明

2023年3月期の連結業績予想につきましては、当第2四半期（中間期）の実績等を踏まえて、2022年5月11日に公表しました数値を、経常収益513億円（前回公表値比+19億円）、経常利益90億円（前回公表値比+15億円）、親会社株主に帰属する当期純利益62億円（前回公表値比+13億円）に修正いたします。

## 2. 中間連結財務諸表

## (1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当中間連結会計期間 (2022年9月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	590,646	549,492
買入金銭債権	584	1,667
金銭の信託	1,715	1,393
有価証券	458,284	488,014
貸出金	1,713,092	1,738,622
外国為替	7,206	8,116
リース債権及びリース投資資産	16,478	16,369
その他資産	45,061	42,533
有形固定資産	20,278	19,782
無形固定資産	3,312	3,808
繰延税金資産	3,532	6,752
支払承諾見返	6,424	8,076
貸倒引当金	△11,361	△10,969
資産の部合計	2,855,256	2,873,660
<b>負債の部</b>		
預金	2,441,503	2,521,661
借入金	209,730	151,408
外国為替	29	44
信託勘定借	12,559	11,675
その他負債	20,130	20,551
賞与引当金	843	871
役員賞与引当金	27	14
退職給付に係る負債	2,863	2,855
役員退職慰労引当金	46	33
株式報酬引当金	183	183
信託元本補填引当金	39	38
利息返還損失引当金	31	40
睡眠預金払戻損失引当金	201	140
特別法上の引当金	5	5
繰延税金負債	76	83
再評価に係る繰延税金負債	1,168	1,168
支払承諾	6,424	8,076
負債の部合計	2,695,864	2,718,852

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当中間連結会計期間 (2022年9月30日)
純資産の部		
資本金	20,000	20,000
資本剰余金	23,991	23,991
利益剰余金	113,398	116,995
自己株式	△1,398	△1,399
株主資本合計	155,991	159,587
その他有価証券評価差額金	3,142	△5,164
繰延ヘッジ損益	—	38
土地再評価差額金	1,270	1,270
退職給付に係る調整累計額	△1,164	△1,076
その他の包括利益累計額合計	3,248	△4,932
新株予約権	152	152
純資産の部合計	159,392	154,807
負債及び純資産の部合計	2,855,256	2,873,660

## (2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

## 中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	当中間連結会計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)
経常収益	27,023
資金運用収益	14,521
(うち貸出金利息)	12,308
(うち有価証券利息配当金)	2,034
信託報酬	39
役務取引等収益	2,699
その他業務収益	7,732
その他経常収益	2,030
経常費用	20,909
資金調達費用	165
(うち預金利息)	94
役務取引等費用	1,494
その他業務費用	7,065
営業経費	11,881
その他経常費用	302
経常利益	6,114
特別利益	0
固定資産処分益	0
特別損失	54
固定資産処分損	54
税金等調整前中間純利益	6,060
法人税、住民税及び事業税	1,488
法人税等調整額	154
法人税等合計	1,642
中間純利益	4,417
親会社株主に帰属する中間純利益	4,417

## 中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	当中間連結会計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)
中間純利益	4,417
その他の包括利益	△8,180
<sub>  </sub> 其他有価証券評価差額金	△8,307
<sub>  </sub> 繰延ヘッジ損益	38
<sub>  </sub> 退職給付に係る調整額	88
中間包括利益	△3,762
(内訳)	
<sub>  </sub> 親会社株主に係る中間包括利益	△3,762

## (3) 中間連結株主資本等変動計算書

当中間連結会計期間(自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	20,000	23,991	113,398	△1,398	155,991
当中間期変動額					
剰余金の配当			△820		△820
親会社株主に帰属する中間純利益			4,417		4,417
自己株式の取得				△1	△1
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	—	3,597	△1	3,596
当中間期末残高	20,000	23,991	116,995	△1,399	159,587

	その他の包括利益累計額					新株予約権	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	3,142	—	1,270	△1,164	3,248	152	159,392
当中間期変動額							
剰余金の配当							△820
親会社株主に帰属する中間純利益							4,417
自己株式の取得							△1
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△8,307	38	—	88	△8,180	—	△8,180
当中間期変動額合計	△8,307	38	—	88	△8,180	—	△4,584
当中間期末残高	△5,164	38	1,270	△1,076	△4,932	152	154,807

## (4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)	
当中間連結会計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)	
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>	
税金等調整前中間純利益	6,060
減価償却費	1,006
貸倒引当金の増減(△)	△392
賞与引当金の増減額(△は減少)	27
役員賞与引当金の増減額(△は減少)	△12
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	117
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	△13
信託元本補填引当金の増減(△)	△1
利息返還損失引当金の増減額(△は減少)	8
睡眠預金払戻損失引当金の増減(△)	△60
資金運用収益	△14,521
資金調達費用	165
有価証券関係損益(△)	70
固定資産処分損益(△は益)	54
貸出金の純増(△)減	△25,529
預金の純増減(△)	80,158
借入金(劣後特約付借入金を除く)の純増減(△)	△58,321
コールローン等の純増(△)減	△1,083
外国為替(資産)の純増(△)減	△909
外国為替(負債)の純増減(△)	14
信託勘定借の純増減(△)	△883
資金運用による収入	14,601
資金調達による支出	△180
その他	△1,210
小計	△834
法人税等の支払額	△2,252
法人税等の還付額	447
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>△2,639</b>
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	
有価証券の取得による支出	△101,837
有価証券の売却による収入	29,724
有価証券の償還による収入	34,256
有形固定資産の取得による支出	△233
有形固定資産の売却による収入	116
無形固定資産の取得による支出	△830
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>△38,803</b>
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	
配当金の支払額	△820
自己株式の取得による支出	△1
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>△821</b>
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,110
<b>現金及び現金同等物の増減額(△は減少)</b>	<b>△41,154</b>
現金及び現金同等物の期首残高	590,636
<b>現金及び現金同等物の中間期末残高</b>	<b>549,482</b>

## (5) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(時価の算定に関する会計基準の適用指針の適用)

「時価の算定に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第31号 2021年6月17日。以下「時価算定会計基準適用指針」という。)を当中間連結会計期間の期首から適用し、時価算定会計基準適用指針第27-2項に定める経過的な取扱いに従って、時価算定会計基準適用指針が定める新たな会計方針を将来にわたって適用することといたしました。

なお、当該適用指針の適用が中間連結財務諸表に与える影響はありません。

(追加情報)

(新型コロナウイルス感染症が貸倒引当金に与える影響について)

新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う経済への影響は、今後も長期化するものと想定しております。当該想定に基づき当社グループの特定のポートフォリオ向けの貸出金等の信用リスクに重要な影響があるとの仮定を置いております。こうした仮定のもと、予想される損失に備えるため、今後予想される業績の悪化を見積り、貸倒実績率に修正を加えた予想損失率を使用して特定ポートフォリオの貸倒引当金を計上しております。当該仮定は不確実であり、今後、新型コロナウイルス感染症の状況や特定の業種の将来の業績への影響が変化した場合には、貸倒引当金は増減する可能性があります。

## (6) (参考) 四半期信託財産残高表

連結会社のうち、「金融機関の信託業務の兼営等に関する法律」に基づき信託業務を営む会社は、株式会社沖縄銀行1社です。

(単位：百万円)

資産		
科目	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当中間連結会計期間 (2022年9月30日)
貸出金	1,081	1,010
その他債権	0	0
銀行勘定貸	12,559	11,675
合計	13,641	12,687

(単位：百万円)

負債		
科目	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当中間連結会計期間 (2022年9月30日)
金銭信託	13,641	12,687
合計	13,641	12,687

2023年3月期 第2四半期（中間期）

## 決算説明資料

株式会社 おきなわフィナンシャルグループ

# 【目次】

頁

## I. 2023年3月期 第2四半期（中間期）決算の概況

1. 損益状況	連結・単体	1
2. 業務純益	単体	3
3. 利鞘	単体	3
4. 有価証券関係損益	単体	4
5. 自己資本比率	連結・単体	4
6. ROE	単体	5

## II. 貸出金等の状況

1. リスク管理債権の状況	連結・単体	6
2. 貸倒引当金の状況	連結・単体	7
3. リスク管理債権に対する保全状況	連結・単体	7
4. 金融再生法開示債権	連結・単体	8
5. 金融再生法開示債権の保全状況	連結・単体	8
6. 引当率・保全率の状況	連結・単体	9
7. 自己査定結果及び債権分類額(率)の状況	単体	10
8. 自己査定結果と開示債権との関係	単体	11
9. 業種別貸出状況等	単体	12
(1) 業種別総与信	単体	12
(2) 業種別リスク管理債権	単体	12
(3) 生活密着型ローン残高	単体	13
(4) 中小企業等貸出残高及び貸出比率	単体	13
10. 信用保証協会保証付融資	単体	13
11. 系列ノンバンク向け融資残高	単体	13
12. 預金、貸出金の残高	単体	13
13. 個人・法人預金の種類別内訳(平残)	単体	14

## III. 業績予想等

1. 2023年3月期通期の業績予想	連結・単体	14
2. 人員と店舗の状況	単体	14
3. 保有株式について	単体	15
4. 不良債権について	単体	15
(1) 処理損失	単体	15
(2) 残高	単体	15
(3) 最終処理と新規発生	単体	16
(4) 債務者区分ごとの引当額と引当率	単体	16
(5) 不良債権比率	連結・単体	16
(参考) 沖縄銀行単体 中間財務諸表	単体	17

※ 連結は、おきなわフィナンシャルグループの連結計数を表示しております。  
単体は、沖縄銀行の単体計数を表示しております。

# I. 2023年3月期 第2四半期（中間期）決算の概況

## 1. 損益状況

### 【おきなわフィナンシャルグループ 連結】

<連結損益計算書ベース>

(単位:百万円)

	2022年9月期	2021年9月期比	2021年9月期 (沖縄銀行連結)
	連結業務粗利益	16,267	△363
資金利益	14,356	440	13,916
信託報酬	39	△5	44
役務取引等利益	1,205	△25	1,230
その他業務利益	667	△773	1,440
営業経費	11,881	△321	12,203
貸倒償却引当費用	168	△2,180	2,349
一般貸倒引当金繰入額	-	△980	980
個別貸倒引当金繰入額	-	△1,164	1,164
信託元本補填引当金繰入額	-	△0	0
貸出金償却	168	△35	203
貸倒引当金戻入益	320	320	-
株式等関係損益	800	724	75
その他	776	72	704
経常利益	6,114	3,254	2,859
特別損益	△54	△30	△23
うち固定資産処分損益	△54	△30	△23
税金等調整前中間純利益	6,060	3,223	2,836
法人税、住民税及び事業税	1,488	△11	1,499
法人税等調整額	154	76	77
法人税等合計	1,642	65	1,577
中間純利益	4,417	3,158	1,259
非支配株主に帰属する中間純利益	-	△62	62
親会社株主に帰属する中間純利益	4,417	3,221	1,196

(注) 連結業務粗利益=資金利益+金銭の信託運用見合費用[金銭の信託に係る資金調達費用]+信託報酬+役務取引等利益+その他業務利益

(参考)

(単位:百万円)

連結業務純益	4,535	952	3,583
--------	-------	-----	-------

(注) 連結業務粗利益-営業経費(除く臨時処理分)-一般貸倒引当金繰入額

(連結対象会社数)

(社)

連結子会社数	10	1	9
--------	----	---	---

## 【沖縄銀行 単体】

(単位:百万円)

	2022年9月期	2021年9月期比	2021年9月期
	業 務 粗 利 益	14,847	△ 418
資 金 利 益	14,615	451	14,164
うち投資信託解約損益	170	71	99
役 務 取 引 等 利 益	972	20	952
うち信託報酬	39	△ 5	44
信託勘定不良債権処理額①	-	-	-
そ の 他 業 務 利 益	△ 740	△ 890	149
経 費 ( 除 く 臨 時 処 理 分 )	10,754	△ 178	10,932
人 件 費	4,567	△ 437	5,005
物 件 費	5,230	317	4,912
税 金	956	△ 58	1,014
業 務 純 益 ( 一 般 貸 引 繰 入 前 )	4,092	△ 240	4,333
除く国債等債券関係損益(5勘定戻)	4,885	580	4,304
除く投資信託解約損益	4,714	509	4,205
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 ②	-	△ 994	994
業 務 純 益	4,092	754	3,338
うち国債等債券関係損益(5勘定戻)	△ 792	△ 821	28
臨 時 損 益	1,740	2,354	△ 613
うち償却債権取立益	66	△ 156	222
うち株式等関係損益(3勘定戻)	800	724	75
うち不良債権処理損失③	46	△ 1,134	1,181
個別貸倒引当金繰入額	-	△ 1,145	1,145
貸出金償却	46	11	35
信託元本補填引当金繰入額	-	△ 0	0
うち貸倒引当金戻入益④	417	417	-
うち信託元本補填引当金戻入益⑤	1	1	-
経 常 利 益	5,832	3,108	2,724
特 別 損 益	△ 52	△ 29	△ 22
うち固定資産処分損益	△ 52	△ 29	△ 22
税 引 前 中 間 純 利 益	5,780	3,078	2,702
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	1,189	△ 101	1,290
法 人 税 等 調 整 額	123	59	64
法 人 税 等 合 計	1,313	△ 42	1,355
中 間 純 利 益	4,467	3,120	1,347
不 良 債 権 処 理 額 ( ① + ③ )	46	△ 1,134	1,181
与 信 費 用 ( ① + ② + ③ - ④ - ⑤ )	△ 371	△ 2,547	2,175

## 2. 業務純益【沖縄銀行 単体】

(単位:百万円)

	2022年9月期		2021年9月期
		2021年9月期比	
業務純益(一般貸引繰入前)	4,092	△ 240	4,333
職員一人当たり(千円)	3,543	△ 141	3,684
業務純益	4,092	754	3,338
職員一人当たり(千円)	3,543	704	2,839

(注) 職員数は期中平均人員(出向者除く)を使用しております。

## 3. 利鞘【沖縄銀行 単体】

### (1) 総合

(単位:%)

	2022年9月期		2021年9月期
		2021年9月期比	
資金運用利回(A)	1.14	△ 0.02	1.16
貸出金利回	1.38	△ 0.02	1.40
有価証券利回	1.09	0.10	0.99
資金調達原価(B)	0.80	△ 0.04	0.84
預金等利回	0.00	0.00	0.00
外部負債利回	-	-	-
総資金利鞘(A)-(B)	0.34	0.02	0.32

(注) 「外部負債」=コールマネー+売渡手形+借入金

### (2) 国内部門

(単位:%)

	2022年9月期		2021年9月期
		2021年9月期比	
資金運用利回(A)	1.12	△ 0.04	1.16
貸出金利回	1.38	△ 0.02	1.40
有価証券利回	1.03	0.06	0.97
資金調達原価(B)	0.76	△ 0.05	0.81
預金等利回	0.00	0.00	0.00
外部負債利回	-	-	-
総資金利鞘(A)-(B)	0.36	0.01	0.35

(注) 「外部負債」=コールマネー+売渡手形+借入金

#### 4. 有価証券関係損益【沖縄銀行 単体】

(単位:百万円)

	2022年9月期		2021年9月期
		2021年9月期比	
有価証券関係損益	7	△ 96	104
国債等債券関係損益(5勘定戻)	△ 792	△ 821	28
売却益	165	41	124
償還益	-	-	-
売却損	957	862	95
償還損	-	-	-
償却	-	-	-
株式等関係損益(3勘定戻)	800	724	75
売却益	890	592	297
売却損	89	△ 78	167
償却	0	△ 53	54

#### 5. 自己資本比率(国内基準)

【おきなわフィナンシャルグループ 連結】

(単位:百万円,%)

	2022年9月末			2022年3月末	2021年9月末 (沖縄銀行連結)
		2022年3月末比	2021年9月末比		
①自己資本比率	11.01	△ 0.08	0.19	11.09	10.82
②コア資本に係る基礎項目	162,850	2,884	7,470	159,965	155,380
うち土地の再評価差額の45%	219	-	△ 100	219	319
うち一般貸倒引当金	4,904	△ 682	△ 1,423	5,587	6,328
うち負債性資本調達手段等	-	-	-	-	-
③コア資本に係る調整項目	2,824	342	474	2,481	2,349
④自己資本 ②-③	160,026	2,541	6,995	157,484	153,030
⑤リスクアセット	1,452,233	33,054	39,047	1,419,179	1,413,186

【沖縄銀行 単体】

(単位:百万円,%)

	2022年9月末			2022年3月末	2021年9月末
		2022年3月末比	2021年9月末比		
①自己資本比率	9.98	△ 0.09	△ 0.16	10.07	10.14
②コア資本に係る基礎項目	144,247	2,304	1,423	141,942	142,823
うち土地の再評価差額の45%	219	-	△ 100	219	319
うち一般貸倒引当金	4,311	△ 663	△ 1,277	4,974	5,588
うち負債性資本調達手段等	-	-	-	-	-
③コア資本に係る調整項目	2,492	315	459	2,176	2,032
④自己資本 ②-③	141,755	1,989	964	139,766	140,790
⑤リスクアセット	1,420,047	32,336	32,076	1,387,710	1,387,970

## 6. ROE【沖縄銀行 単体】

(単位:%)

	2022年9月期		2021年9月期
		2021年9月期比	
業務純益ベース	5.83	1.40	4.43
コア業務純益ベース	6.96	1.25	5.71
中間純利益ベース	6.36	4.58	1.78

(算式)

$$\frac{\text{業務純益(コア業務純益、中間純利益)}}{(\text{期首純資産の部合計} + \text{中間期末純資産の部合計}) \div 2} \times 365 \div 183 \times 100$$

※ コア業務純益=業務純益-債券5勘定戻+一般貸倒引当金繰入額+信託勘定償却額等

※ 純資産の部合計は、新株予約権を除いております。

(参考)

ROE (株主資本ベース)【沖縄銀行 単体】

(単位:%)

	2022年9月期		2021年9月期
		2021年9月期比	
業務純益ベース	5.84	1.11	4.73
コア業務純益ベース	6.97	0.87	6.10
中間純利益ベース	6.37	4.47	1.90

(算式)

$$\frac{\text{業務純益(コア業務純益、中間純利益)}}{(\text{期首株主資本合計} + \text{中間期末株主資本合計}) \div 2} \times 365 \div 183 \times 100$$

## II. 貸出金等の状況

### 1. リスク管理債権の状況

部分直接償却実施（前・**後**）  
未収利息不計上基準（自己査定基準）

#### 【おきなわフィナンシャルグループ 連結】

（単位：百万円）

	2022年9月末	2022年3月末比		2022年3月末	2021年9月末 (沖縄銀行連結)
		2022年3月末比	2021年9月末比		
リスク管理債権					
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	6,707	△ 403	△ 170	7,111	6,878
危険債権	5,171	360	△ 2,678	4,811	7,850
三月以上延滞債権額	72	△ 6	△ 88	79	161
貸出条件緩和債権額	6,834	△ 1,128	△ 1,673	7,963	8,508
合計	18,787	△ 1,178	△ 4,611	19,965	23,398
正常債権	1,730,042	27,944	28,251	1,702,098	1,701,791

(注) 信託勘定を含んでおります。

（単位：百万円）

総 与 信 残 高	1,748,829	26,765	23,639	1,722,064	1,725,190
-----------	-----------	--------	--------	-----------	-----------

(注) 信託勘定を含んでおります。

（単位：%）

総与信残高比					
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	0.38	△ 0.03	△ 0.01	0.41	0.39
危険債権	0.29	0.02	△ 0.16	0.27	0.45
三月以上延滞債権額	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
貸出条件緩和債権額	0.39	△ 0.07	△ 0.10	0.46	0.49
合計	1.07	△ 0.08	△ 0.28	1.15	1.35

(注) 信託勘定を含んでおります。

#### 【沖縄銀行 単体】

（単位：百万円）

	2022年9月末	2022年3月末比		2022年3月末	2021年9月末
		2022年3月末比	2021年9月末比		
リスク管理債権					
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	6,420	△ 406	△ 78	6,827	6,499
危険債権	5,165	359	△ 2,681	4,805	7,846
三月以上延滞債権額	72	△ 6	△ 88	79	161
貸出条件緩和債権額	6,834	△ 1,128	△ 1,673	7,963	8,508
合計	18,493	△ 1,182	△ 4,522	19,676	23,016
正常債権	1,746,666	30,702	30,709	1,715,964	1,715,957

(注) 信託勘定を含んでおります。

（単位：百万円）

総 与 信 残 高	1,765,160	29,519	26,186	1,735,640	1,738,973
-----------	-----------	--------	--------	-----------	-----------

(注) 信託勘定を含んでおります。

（単位：%）

総与信残高比					
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	0.36	△ 0.03	△ 0.01	0.39	0.37
危険債権	0.29	0.02	△ 0.16	0.27	0.45
三月以上延滞債権額	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
貸出条件緩和債権額	0.38	△ 0.07	△ 0.10	0.45	0.48
合計	1.04	△ 0.09	△ 0.28	1.13	1.32

(注) 信託勘定を含んでおります。

## 2. 貸倒引当金の状況

### 【おきなわフィナンシャルグループ 連結】

(単位:百万円)

	2022年9月末	2022年3月末比		2022年3月末	2021年9月末 (沖縄銀行連結)
		2022年3月末比	2021年9月末比		
貸倒引当金	10,969	△ 392	△ 885	11,361	11,854
一般貸倒引当金	4,904	△ 682	△ 1,423	5,587	6,328
個別貸倒引当金	6,064	290	538	5,773	5,526

信託元本補填引当金	38	△ 1	△ 1	39	39
-----------	----	-----	-----	----	----

### 【沖縄銀行 単体】

(単位:百万円)

	2022年9月末	2022年3月末比		2022年3月末	2021年9月末
		2022年3月末比	2021年9月末比		
貸倒引当金	9,008	△ 454	△ 943	9,462	9,951
一般貸倒引当金	4,311	△ 663	△ 1,277	4,974	5,588
個別貸倒引当金	4,696	209	333	4,487	4,363

信託元本補填引当金	38	△ 1	△ 1	39	39
-----------	----	-----	-----	----	----

## 3. リスク管理債権に対する保全状況

### 【おきなわフィナンシャルグループ 連結】

(単位:百万円, %)

	2022年9月末	2022年3月末比		2022年3月末	2021年9月末 (沖縄銀行連結)
		2022年3月末比	2021年9月末比		
リスク管理債権額 (A)	18,787	△ 1,178	△ 4,611	19,965	23,398
保全額	15,094	△ 865	△ 3,341	15,960	18,436
貸倒引当金 (B)	5,681	130	423	5,551	5,257
担保・保証等 (C)	9,412	△ 996	△ 3,765	10,409	13,178
保全率 (B+C)/(A)	80.34	0.41	1.55	79.93	78.79
貸倒引当金 (B/A)	30.24	2.44	7.77	27.80	22.47
担保・保証等 (C/A)	50.10	△ 2.03	△ 6.22	52.13	56.32

(注)信託勘定を含んでおります。

### 【沖縄銀行 単体】

(単位:百万円, %)

	2022年9月末	2022年3月末比		2022年3月末	2021年9月末
		2022年3月末比	2021年9月末比		
リスク管理債権額 (A)	18,493	△ 1,182	△ 4,522	19,676	23,016
保全額	14,804	△ 869	△ 3,251	15,673	18,056
貸倒引当金 (B)	5,610	125	416	5,485	5,194
担保・保証等 (C)	9,193	△ 994	△ 3,668	10,188	12,862
保全率 (B+C)/(A)	80.05	0.40	1.61	79.65	78.44
貸倒引当金 (B/A)	30.33	2.46	7.77	27.87	22.56
担保・保証等 (C/A)	49.71	△ 2.07	△ 6.17	51.78	55.88

(注)信託勘定を含んでおります。

#### 4. 金融再生法開示債権

##### 【おきなわフィナンシャルグループ 連結】

(単位:百万円,%)

	2022年9月末	2022年3月末比		2022年3月末	2021年9月末 (沖縄銀行連結)
		2022年3月末比	2021年9月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	6,707	△ 403	△ 170	7,111	6,878
危険債権	5,171	360	△ 2,678	4,811	7,850
要管理債権	6,907	△ 1,135	△ 1,762	8,042	8,670
合計 (A)	18,787	△ 1,178	△ 4,611	19,965	23,398
正常債権	1,730,042	27,944	28,251	1,702,098	1,701,791
総与信残高 (B)	1,748,829	26,765	23,639	1,722,064	1,725,190
総与信残高に占める割合 (A)/(B)	1.07	△ 0.08	△ 0.28	1.15	1.35
部分直接償却額	7,536	△ 275	△ 880	7,811	8,417

(注)信託勘定を含んでおります。

##### 【沖縄銀行 単体】

(単位:百万円,%)

	2022年9月末	2022年3月末比		2022年3月末	2021年9月末
		2022年3月末比	2021年9月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	6,420	△ 406	△ 78	6,827	6,499
危険債権	5,165	359	△ 2,681	4,805	7,846
要管理債権	6,907	△ 1,135	△ 1,762	8,042	8,670
合計 (A)	18,493	△ 1,182	△ 4,522	19,676	23,016
正常債権	1,746,666	30,702	30,709	1,715,964	1,715,957
総与信残高 (B)	1,765,160	29,519	26,186	1,735,640	1,738,973
総与信残高に占める割合 (A)/(B)	1.04	△ 0.09	△ 0.28	1.13	1.32
部分直接償却額	1,016	16	△ 312	999	1,329

(注)信託勘定を含んでおります。

#### 5. 金融再生法開示債権の保全状況

##### 【おきなわフィナンシャルグループ 連結】

(単位:百万円)

	2022年9月末	2022年3月末比		2022年3月末	2021年9月末 (沖縄銀行連結)
		2022年3月末比	2021年9月末比		
保全額 (C)	15,094	△ 865	△ 3,341	15,960	18,436
貸倒引当金	5,681	130	423	5,551	5,257
担保・保証等	9,412	△ 996	△ 3,765	10,409	13,178

(注)信託勘定を含んでおります。

(単位:%)

保全率 (C)/(A)	80.34	0.41	1.55	79.93	78.79
-------------	-------	------	------	-------	-------

##### 【沖縄銀行 単体】

(単位:百万円)

	2022年9月末	2022年3月末比		2022年3月末	2021年9月末
		2022年3月末比	2021年9月末比		
保全額 (C)	14,804	△ 869	△ 3,251	15,673	18,056
貸倒引当金	5,610	125	416	5,485	5,194
担保・保証等	9,193	△ 994	△ 3,668	10,188	12,862

(注)信託勘定を含んでおります。

(単位:%)

保全率 (C)/(A)	80.05	0.40	1.61	79.65	78.44
-------------	-------	------	------	-------	-------

## 6. 金融再生法開示基準並びに自己査定債務者区分による引当率、保全率の状況

### ・金融再生法区分による引当率・保全率の状況 【おきなわフィナンシャルグループ 連結】

(単位:百万円,%)

	2022年9月末			
	破産更生債権 及びこれらに 準ずる債権	危険債権	要管理債権	合 計
総与信額 (A)	6,707	5,171	6,907	18,787
担保等の保全額 (B)	3,186	2,637	3,588	9,412
未保全額 (C)=(A)-(B)	3,521	2,533	3,319	9,374
引当額 (D)	3,521	1,251	908	5,681
引当率 (D)/(C)	100.00	49.39	27.38	60.60
保全率 [(B)+(D)]/(A)	100.00	75.20	65.10	80.34

(注)信託勘定を含んでおります。

### ・自己査定債務者区分による引当率・保全率の状況 【おきなわフィナンシャルグループ 連結】

(単位:百万円,%)

	2022年9月末			
	破綻先債権	実質破綻先債権	破綻懸念先債権	合 計
総与信額 (A)	568	6,139	5,171	11,879
担保等の保全額 (B)	528	2,658	2,637	5,824
未保全額 (C)=(A)-(B)	40	3,481	2,533	6,054
引当額 (D)	40	3,481	1,251	4,772
引当率 (D)/(C)	100.00	100.00	49.39	78.82
保全率 [(B)+(D)]/(A)	100.00	100.00	75.20	89.20

(注)信託勘定を含んでおります。

### ・金融再生法区分による引当率・保全率の状況 【沖縄銀行 単体】

(単位:百万円,%)

	2022年9月末			
	破産更生債権 及びこれらに 準ずる債権	危険債権	要管理債権	合 計
総与信額 (A)	6,420	5,165	6,907	18,493
担保等の保全額 (B)	2,967	2,637	3,588	9,193
未保全額 (C)=(A)-(B)	3,453	2,527	3,319	9,299
引当額 (D)	3,453	1,248	908	5,610
引当率 (D)/(C)	100.00	49.40	27.38	60.33
保全率 [(B)+(D)]/(A)	100.00	75.24	65.10	80.05

(注)信託勘定を含んでおります。

・自己査定債務者区分による引当率・保全率の状況 【沖縄銀行 単体】

(単位:百万円,%)

	2022年9月末			
	破綻先債権	実質破綻先債権	破綻懸念先債権	合計
総与信額 (A)	566	5,854	5,165	11,586
担保等の保全額 (B)	528	2,439	2,637	5,605
未保全額 (C)=(A)-(B)	38	3,414	2,527	5,980
引当額 (D)	38	3,414	1,248	4,701
引当率 (D)/(C)	100.00	100.00	49.40	78.61
保全率 [(B)+(D)]/(A)	100.00	100.00	75.24	88.96

(注)信託勘定を含んでおります。

7. 自己査定結果及び債権分類額(率)の状況 【沖縄銀行 単体】

(単位:百万円,%)

	2022年9月末		2022年3月末		2021年9月末	
	金額	構成比率	金額	構成比率	金額	構成比率
総与信残高	1,765,160	100.00	1,735,640	100.00	1,738,973	100.00
非分類額	1,495,147	84.70	1,457,000	83.94	1,462,199	84.08
分類額合計	270,013	15.29	278,640	16.05	276,773	15.91
II分類	268,811	15.22	277,624	15.99	274,937	15.81
III分類	1,201	0.06	1,015	0.05	1,835	0.10
IV分類	-	-	-	-	-	-

(注) 総与信残高・・・貸付有価証券、貸出金、外国為替、未収利息、仮払金、支払承諾見返

分類額は個別貸倒引当金控除後の残高であります。

非分類・・・II、III、IV分類に該当しない資産で、回収の危険性又は価値の毀損の危険性について問題のない資産。

II分類・・・回収について通常の度合を超える危険を含むと認められる資産。

III分類・・・最終の回収又は価値について重大な懸念が存在し、損失の可能性が高いが、その損失額について合理的な推計が困難な資産。

IV分類・・・回収不能又は無価値と判定される資産。

自己査定区分	償却・引当基準
破綻先債権 実質破綻先債権	担保・保証等で保全されていない債権額の100%を個別貸倒引当金として計上するか、又は直接償却する。
破綻懸念先債権	貸倒実績率に基づく予想損失率を乗じて算定した予想損失額に相当する額を個別貸倒引当金として計上する。
要管理先債権	対象債権残高に対し、貸倒実績率に基づく今後3年間の予想損失率を乗じて算定した予想損失額を一般貸倒引当金として計上する。
その他要注意先債権 正常先債権	対象債権残高に対し、貸倒実績率に基づく今後1年間の予想損失率を乗じて算定した予想損失額を一般貸倒引当金として計上する。

但し、DCF先、DDS先については、以下の償却・引当基準を採用する。

DCF先	対象先の将来キャッシュ・フローの割引現在価値を見積り、当該額を対象債権残高から控除した金額を一般貸倒引当金として計上する。
DDS先	当該債務者に対する金銭債権全体について、優先・劣後の関係を考慮せずに予想損失率を用いて計上する。又は、資本的劣後ローンの回収可能見込額をゼロと算定し、取得原価又は償却原価と同額を貸倒見込額として計上する。

8. 自己査定結果と開示債権との関係 【沖縄銀行 単体】

(単位:百万円)

自己査定結果 (債務者区分) 対象: 総与信					金融再生法 開示債権 対象: 総与信	リスク 管理債権 対象: 総与信	引当金	保全率 (引当率)
債務者区分 (償却後)	分類							
	非分類	Ⅱ分類	Ⅲ分類	Ⅳ分類				
破綻先 566	引当・担保・保証 等による保全部分 47	519	全額 引当	償却 引当	破産更生債権 及びこれらに 準ずる債権 6,420  保全率: 100.00%	破産更生債権 及びこれらに 準ずる債権 6,420  保全率: 100.00%	38	100.00%
実質破綻先 5,854	引当・担保・保証 等による保全部分 4,174	1,679						
破綻懸念先 5,165	引当・担保・保証 等による保全部分 2,407	1,556	必要額 を引当 1,201		危険債権 5,165  保全率: 75.24%	危険債権 5,165  保全率: 75.24%	1,248	75.24% (49.40%)
要 注 意 先	要管理先 8,444	担保: 4,742 信用: 3,701 1,818	6,626	貸倒実績率に基 づく3年間の予想 損失額を引当。 資本的劣後ロー ン(DDS)は全額 引当。	要管理債権 6,907  保全率: 65.10%	三月以上 延滞債権 72  貸出条件 緩和債権 6,834	935	67.23% (25.26%)
	要管理先 以外の 要 注 意 先 320,766	62,335	258,430		開示債権計 18,493  開示債権の保全率 80.05%	開示債権計 18,493  開示債権の保全率 80.05%		
正 常 先 1,424,363	1,424,363			貸倒実績率に 基づく1年間 の予想損失額 を引当。	正常債権 1,746,666	正常債権 1,746,666	1,230	
合 計 1,765,160	1,495,147	268,811	1,201	-	1,765,160	1,765,160	9,014	79.80% (58.21%)

(注)信託勘定を含んでおります。

## 9. 業種別貸出状況等【沖縄銀行 単体】

### (1) 業種別総与信【沖縄銀行 単体】

(単位:百万円)

	2022年9月末			2022年3月末	2021年9月末
		2022年3月末比	2021年9月末比		
国内店分(除く特別国際金融取引勘定)	1,765,160	29,519	26,186	1,735,640	1,738,973
製 造 業	37,425	204	585	37,221	36,839
農 業 , 林 業	2,771	△ 93	△ 94	2,864	2,866
漁 業	1,018	△ 20	78	1,038	939
鉱業,採石業,砂利採取業	2,050	△ 48	△ 292	2,098	2,342
建 設 業	62,603	2,188	786	60,415	61,817
電気・ガス・熱供給・水道業	21,906	5,057	5,078	16,848	16,827
情 報 通 信 業	11,121	268	144	10,853	10,976
運 輸 業 , 郵 便 業	13,028	1,253	1,165	11,775	11,863
卸 売 業 , 小 売 業	102,100	940	1,076	101,160	101,023
金 融 業 , 保 険 業	32,390	6,400	10,220	25,990	22,170
不 動 産 業 , 物 品 賃 貸 業	528,256	4,519	3,936	523,737	524,319
各 種 サ ー ビ ス 業	208,595	△ 2,074	△ 4,289	210,669	212,885
地 方 公 共 団 体	141,511	6,126	△ 4,580	135,384	146,092
そ の 他	600,379	4,797	12,371	595,582	588,008

(注) 信託勘定を含んでおります。

### (2) 業種別リスク管理債権【沖縄銀行 単体】

(単位:百万円)

	2022年9月末			2022年3月末	2021年9月末
		2022年3月末比	2021年9月末比		
国内店分(除く特別国際金融取引勘定)	18,493	△ 1,182	△ 4,522	19,676	23,016
製 造 業	1,449	△ 46	△ 154	1,495	1,604
農 業 , 林 業	499	95	95	404	404
漁 業	523	-	100	523	423
鉱業,採石業,砂利採取業	-	-	-	-	-
建 設 業	493	△ 48	△ 297	541	790
電気・ガス・熱供給・水道業	1	△ 19	△ 102	21	104
情 報 通 信 業	163	△ 2	△ 4	165	167
運 輸 業 , 郵 便 業	144	27	26	116	117
卸 売 業 , 小 売 業	1,630	△ 316	△ 335	1,947	1,965
金 融 業 , 保 険 業	-	-	-	-	-
不 動 産 業 , 物 品 賃 貸 業	2,887	10	△ 1,344	2,877	4,232
各 種 サ ー ビ ス 業	8,208	△ 197	△ 574	8,406	8,783
地 方 公 共 団 体	-	-	-	-	-
そ の 他	2,491	△ 684	△ 1,930	3,175	4,422

(注) 信託勘定を含んでおります。

**(3) 生活密着型ローン残高【沖縄銀行 単体】**

(単位:百万円)

	2022年9月末			2022年3月末	2021年9月末
		2022年3月末比	2021年9月末比		
生活密着型ローン残高	719,903 ( 720,015 )	6,546 ( 6,536 )	15,000 ( 14,980 )	713,356 ( 713,478 )	704,902 ( 705,034 )
うち住宅ローン残高	648,202 ( 648,300 )	6,195 ( 6,188 )	14,254 ( 14,236 )	642,006 ( 642,111 )	633,947 ( 634,063 )
うちその他ローン残高	71,701 ( 71,714 )	351 ( 347 )	746 ( 743 )	71,349 ( 71,366 )	70,954 ( 70,970 )

(注) ( ) 書きは信託勘定を含んでおります。

**(4) 中小企業等貸出残高及び貸出比率【沖縄銀行 単体】**

(単位:百万円,%)

	2022年9月末			2022年3月末	2021年9月末
		2022年3月末比	2021年9月末比		
中小企業等貸出残高	1,534,904 ( 1,535,915 )	12,941 ( 12,871 )	17,708 ( 17,715 )	1,521,962 ( 1,523,043 )	1,517,195 ( 1,518,199 )
中小企業等貸出比率	87.46 ( 87.46 )	△ 0.68 ( △ 0.69 )	△ 0.23 ( △ 0.24 )	88.14 ( 88.15 )	87.69 ( 87.70 )

(注) ( ) 書きは信託勘定を含んでおります。

**10. 信用保証協会保証付融資【沖縄銀行 単体】**

(単位:百万円)

	2022年9月末	2022年3月末	2021年9月末
信用保証協会保証付の融資残高	114,295	116,404	117,240

**11. 系列ノンバンク向け融資残高【沖縄銀行 単体】**

(単位:百万円)

2022年9月末	2022年3月末	2021年9月末
18,008	15,255	15,605

**12. 預金、貸出金の残高【沖縄銀行 単体】**

(単位:百万円)

		2022年9月末			2022年3月末	2021年9月末
			2022年3月末比	2021年9月末比		
預 金	(末残)	2,540,200 ( 2,552,885 )	83,329 ( 82,375 )	119,825 ( 117,427 )	2,456,871 ( 2,470,510 )	2,420,374 ( 2,435,458 )
	(平残)	2,541,483 ( 2,554,535 )	121,467 ( 119,846 )	137,733 ( 135,537 )	2,420,015 ( 2,434,688 )	2,403,749 ( 2,418,997 )
貸出金	(末残)	1,754,965 ( 1,755,976 )	28,281 ( 28,210 )	24,900 ( 24,907 )	1,726,684 ( 1,727,765 )	1,730,065 ( 1,731,068 )
	(平残)	1,725,533 ( 1,726,560 )	10,555 ( 10,605 )	15,746 ( 15,827 )	1,714,978 ( 1,715,954 )	1,709,787 ( 1,710,733 )

(注) ( ) 書きは信託勘定を含んでおります。

### 13. 個人、法人預金の種類別内訳（平残） 【沖縄銀行 単体】

（単位：百万円）

種類	2022年9月末			2022年3月末	2021年9月末
		2022年3月末比	2021年9月末比		
個人預金	1,549,852	39,422	59,452	1,510,430	1,490,400
流動性預金	1,127,654	56,597	82,106	1,071,056	1,045,548
定期性預金	422,198	△ 17,175	△ 22,653	439,374	444,851
法人預金	772,514	5,736	1,917	766,778	770,596
流動性預金	610,064	16,928	14,493	593,136	595,571
定期性預金	162,449	△ 11,192	△ 12,576	173,641	175,025

（注）1. 信託勘定を含んでおります。

2. 法人預金には、公金預金及び金融機関預金は含んでおりません。

### III. 業績予想等

#### 1. 2023年3月期通期の業績予想

【おきなわフィナンシャルグループ 連結】

（単位：百万円）

	2023年3月期予想	2022年9月期実績	2022年3月期実績
経常収益	51,300	27,023	50,480
経常利益	9,000	6,114	8,004
当期純利益	6,200	4,417	5,012

【沖縄銀行 単体】

（単位：百万円）

	2023年3月期予想	2022年9月期実績	2022年3月期実績
経常収益	35,900	19,662	35,725
経常利益	7,500	5,832	6,799
当期（中間）純利益	5,300	4,467	4,614
業務純益	7,500	4,092	7,114
業務純益（一般貸倒繰入前）	7,600	4,092	7,495
除く国債等債券関係損益	8,700	4,885	7,670
不良債権処理額	1,300	291	1,439

（注）不良債権処理額には、信託勘定を含んでおります。

#### ・業務純益について【沖縄銀行 単体】

（単位：百万円）

	一般貸引繰入前		一般貸引繰入後	信託勘定償却前業務純益		
	除く債券損益	一般貸引繰入後		一般貸引繰入前		一般貸引繰入後
				除く債券損益	一般貸引繰入後	
2021年9月期	4,333	4,304	3,338	4,333	4,304	3,338
2022年3月期	7,495	7,670	7,114	7,495	7,670	7,114
2022年9月期	4,092	4,885	4,092	4,092	4,885	4,092
2023年3月期予想	7,600	8,700	7,500	7,600	8,700	7,500

#### 2. 人員と店舗の状況 【沖縄銀行 単体】

##### (1) 人員

（単位：人）

	2022年9月末			2022年3月末	2021年9月末
		2022年3月末比	2021年9月末比		
在籍行員数	1,180	11	△ 19	1,169	1,199

## (2) 店舗

(単位:店舗)

	2022年9月末	2022年3月末比	2021年9月末比	2022年3月末	2021年9月末
	店舗数	65 (4)	- (-)	- (-)	65 (4)

(注)店舗数には出張所も含めております。( )は出張所数です。

## 3. 保有株式について【沖縄銀行 単体】

## (1) 保有株式

(単位:百万円)

	取得原価ベース	時価ベース
2021年9月末	18,304	25,781
2022年3月末	14,267	21,049
2022年9月末	12,964	17,823

## (2) 減損処理について

(単位:百万円)

	株式等関係損益	うち減損処理額
2021年9月期	75	△ 54
2022年3月期	361	△ 54
2022年9月期	800	△ 0

## 4. 不良債権について【沖縄銀行 単体】

## (1) 処理損失

(単位:百万円)

	①一般貸倒引当金 純繰入額	②不良債権処理額 (銀行勘定)	③不良債権処理額 (信託勘定)	総与信費用 ①+②+③
2021年9月期	994	1,181	-	2,175
2022年3月期	380	1,439	-	1,820
2022年9月期	△ 663	291	-	△ 371
2023年3月期予想	50	1,350	-	1,400

(注)②=個別貸倒引当金繰入額、貸出金償却、債権売却損などの合計

## (2) 残高

(単位:百万円)

	自己査定				
	破綻・実質破綻先 ①	破綻懸念先 ②	破綻懸念先以下 ①+②	要注意先 ③	計 ①+②+③
2021年9月末	6,499	7,846	14,346	330,357	344,703
2022年3月末	6,827	4,805	11,633	337,780	349,413
2022年9月末	6,420	5,165	11,586	329,210	340,797

	金融再生法基準	
	要管理債権 ④	計 ①+②+④
2021年9月末	8,670	23,016
2022年3月末	8,042	19,676
2022年9月末	6,907	18,493

(注)信託勘定を含んでおります。

## (3) 最終処理と新規発生

## a. 残高について

(単位:百万円)

	破産更生債権	危険債権	合計
2021年9月末	6,499	7,846	14,346
2022年3月末	6,827	4,805	11,633
2022年9月末	6,420	5,165	11,586
2022/3→2022/9新規増加	479	1,263	1,742
2022/3→2022/9オフバランス化	1,483	306	1,789
2022/3→2022/9増減	△ 406	359	△ 47

(注)信託勘定を含んでおります。

## b. オフバランス化の内訳

(単位:百万円)

	2022年9月期実績	2022年3月期実績	2021年9月期実績
清算型処理	-	-	-
再建型処理	-	-	-
再建型処理に伴う業況改善	-	-	-
債権流動化	-	-	-
R C C 向け売却	-	-	-
直接償却	83	259	125
その他	1,706	5,910	3,897
回収・返済	1,122	1,427	452
業況改善	583	4,483	3,445
合計	1,789	6,170	4,023

## (4) 債務者区分ごとの引当額と引当率

		2022年9月末		2022年3月末		2021年9月末	
実質破綻・破綻先債権	無担保部分の	100.00%	34億円	100.00%	33億円	100.00%	23億円
破綻懸念先債権	無担保部分の	49.40%	12億円	51.94%	11億円	50.81%	20億円
要管理先債権	債権額の	11.07%	9億円	10.58%	10億円	8.13%	8億円
その他要注意先債権	債権額の	0.66%	21億円	0.71%	23億円	0.84%	26億円
正常先債権	債権額の	0.03%	3億円	0.05%	7億円	0.04%	5億円

(注)2022年9月末の資本的劣後ローン(DDS)への転換先については、その他要注意先債権のうち8億円、要管理先のうち8億円を引当処理しております。

## (5) 不良債権比率(金融再生法基準)

## 【おきなわフィナンシャルグループ 連結】

(単位:%)

2020年9月期	2021年3月期	2021年9月期	2022年3月期	2022年9月期	2023年3月期 (予想)
1.26	1.28	1.35	1.15	1.07	1%台

(注)2021年10月1日以前は沖縄銀行連結の開示債権比率を記載しております。

## 【沖縄銀行 単体】

(単位:%)

2020年9月期	2021年3月期	2021年9月期	2022年3月期	2022年9月期	2023年3月期 (予想)
1.22	1.24	1.32	1.13	1.04	1%台

## (参考) 沖縄銀行単体 中間財務諸表

## (1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2022年3月31日)	当中間会計期間 (2022年9月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	590,084	548,713
買入金銭債権	121	31
有価証券	455,805	485,725
貸出金	1,726,684	1,754,965
外国為替	7,206	8,116
その他資産	25,029	22,401
その他の資産	25,029	22,401
有形固定資産	19,930	19,434
無形固定資産	3,105	3,554
繰延税金資産	2,338	5,555
支払承諾見返	6,424	8,076
貸倒引当金	△9,462	△9,008
資産の部合計	2,827,268	2,847,567
<b>負債の部</b>		
預金	2,456,871	2,540,200
借入金	200,000	141,500
外国為替	29	44
信託勘定借	12,559	11,675
その他負債	5,939	5,743
未払法人税等	1,581	1,114
リース債務	328	276
資産除去債務	418	420
その他の負債	3,611	3,932
賞与引当金	590	608
役員賞与引当金	12	6
退職給付引当金	754	863
株式報酬引当金	169	169
信託元本補填引当金	39	38
睡眠預金払戻損失引当金	201	140
再評価に係る繰延税金負債	1,168	1,168
支払承諾	6,424	8,076
負債の部合計	2,684,761	2,710,235

(単位：百万円)

	前事業年度 (2022年3月31日)	当中間会計期間 (2022年9月30日)
純資産の部		
資本金	22,725	22,725
資本剰余金	17,623	17,623
資本準備金	17,623	17,623
利益剰余金	97,900	100,867
利益準備金	9,535	9,535
その他利益剰余金	88,364	91,332
別途積立金	84,820	84,820
繰越利益剰余金	3,544	6,512
株主資本合計	138,248	141,216
<del>その他有価証券評価差額金</del>	2,987	△5,192
繰延ヘッジ損益	—	38
土地再評価差額金	1,270	1,270
評価・換算差額等合計	4,257	△3,884
純資産の部合計	142,506	137,331
負債及び純資産の部合計	2,827,268	2,847,567

## (2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 2021年 4月 1日 至 2021年 9月 30日)	当中間会計期間 (自 2022年 4月 1日 至 2022年 9月 30日)
経常収益	18,282	19,662
資金運用収益	14,311	14,767
(うち貸出金利息)	12,060	11,978
(うち有価証券利息配当金)	2,117	2,622
信託報酬	44	39
役務取引等収益	2,597	2,605
その他業務収益	244	217
その他経常収益	1,083	2,033
経常費用	15,557	13,829
資金調達費用	147	152
(うち預金利息)	91	95
役務取引等費用	1,689	1,671
その他業務費用	95	957
営業経費	11,054	10,886
その他経常費用	2,570	160
経常利益	2,724	5,832
特別利益	0	—
固定資産処分益	0	—
特別損失	23	52
固定資産処分損	23	52
税引前中間純利益	2,702	5,780
法人税、住民税及び事業税	1,290	1,189
法人税等調整額	64	123
法人税等合計	1,355	1,313
中間純利益	1,347	4,467